
  

UCHWAŁA NR 8732/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 6 marca 2024 roku 

w sprawie wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia w projekcie Strategii 

Rozwoju Miasta i Gminy Daleszyce na lata 2021-2030 ustaleń i rekomendacji w 

zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

Na podstawie art. 10f ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 11 ust. 1c pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.), art. 31 

ust. 2 ustawy z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1378, z późn. zm.)  

oraz art. 39 ust. 3 z dnia 27 marca 2003 r. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977, z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wydaje się opinię do projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Daleszyce na lata 2021-

2030 w odniesieniu do sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii 

Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, przyjętej uchwałą Nr XXX/406/21 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. oraz w związku z Planem 

zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego, przyjętym uchwałą  

Nr XLVII/833/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r.  

(Dz. Urz. Woj. Święt. poz. 2870). 

§ 2 

Opinia, o której mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

 

 



§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



1 

 

Załącznik do Uchwały Nr 8732/24 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 6 marca 2024 roku 

 

OPINIA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

dotycząca sposobu uwzględnienia w projekcie Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Daleszyce 

na lata 2021-2030 ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie. 

Na podstawie art. 10f ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, po analizie 

projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Daleszyce na lata 2021-2030 negatywnie opiniuje 

projekt dokumentu w zakresie sposobu uwzględnienia w ww. projekcie dokumentu ustaleń  

i rekomendacji odnoszących się do kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej  

w województwie określonych w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+  

i Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10f ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, projekt strategii rozwoju gminy  

jest przedkładany Zarządowi Województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa. Natomiast 

zgodnie z art. 10f ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Zarząd Województwa wydaje ww. 

opinię w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu strategii rozwoju gminy. Wniosek 

Miasta i Gminy Daleszyce wpłynął do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w dniu 12 lutego 2024 roku. 

W pierwszej kolejności należy wskazać, że Strategia Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+ przyjęta uchwałą nr XXX/406/21 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. nie zawiera ustaleń oraz rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, gdyż obowiązek ich 

zamieszczenia został ustanowiony na mocy art. 5 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 15 lipca 2020 r.  

o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1378, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą zmieniającą”, która weszła  

w życie z dniem 13 listopada 2020 r. 



2 

 

Zgodnie z art. 31 ust. 2 ustawy zmieniającej, jeśli uchwała Sejmiku Województwa określająca 

zasady, tryb i harmonogram opracowania strategii rozwoju województwa, została podjęta 

przed dniem wejścia w życie ustawy zmieniającej, do sporządzenia strategii rozwoju 

województwa stosuje się przepisy dotychczasowe. Oznacza to, że taka strategia nie będzie 

zawierać ustaleń i rekomendacji, o których mowa w aktualnie obowiązującym art. 11 ust. 1c 

pkt 5 ustawy o samorządzie województwa. Z taką sytuacją mamy do czynienia w przypadku 

Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.  

Obecnie cele, zasady i kierunki wojewódzkiej polityki przestrzennej określa Plan 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, przyjęty uchwałą  

nr XLVII/833/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r.  

(Dz. Urz. Woj. Święt. poz. 2870). Powyższy dokument wraz ze Strategią Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+ stanowi podstawę zintegrowanego systemu 

zarządzania województwem, łączącego instrumenty gospodarki przestrzennej z instrumentami 

rozwoju społeczno-gospodarczego. Powiązanie Strategii z PZP WŚ określone w art. 39 ust. 3 

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) pozwala wydać opinię w przedmiotowej sprawie. 

Analiza przekazanego projektu dokumentu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Daleszyce na 

lata 2021-2030 wykazała, że w/w projekt Strategii nie jest do końca zgodny ze zmianą  Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, dotyczącą opracowania 

„Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ośrodka 

Wojewódzkiego”, uchwaloną Uchwałą nr XXVII/377/20 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2020 r. m. in. brak w nim ustaleń i rekomendacji 

dotyczących kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej, w tym nawiązania do 

polityki wojewódzkiej. W związku z powyższym Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

projekt Strategii opiniuje negatywnie z rekomendacją o uzupełnienie projektu przedłożonej 

Strategii o te ustalenia, oraz wprowadzenie pozostałych korekt i uzupełnień wskazanych  

w projekcie opinii i dopiero wówczas możliwe będzie pozytywne zaopiniowanie projektu 

Strategii. 

LP. Kwestionowany 

zapis Strategii 

Nr 

strony 

Proponowana treść 

zapisu po zmianie 

Uzasadnienie/wyjaśnienie 

 1. … co stanowi 49,7% 

ogółu, oraz 8 166 

4 … co stanowi 49,8% 

ogółu, oraz 8 166 

Według danych GUS. 



3 

 

kobiet, stanowiących 

50,3% ogółu. 

kobiet, stanowiących 

50,2% ogółu. 

2. − … iż większości 

jednostek 

administracyjnych 

w kraju zmaga się 

negatywnym 

trendem zmian w 

strukturze 

demograficznej. 

4 … iż większość 

jednostek 

administracyjnych w 

kraju zmaga się z 

negatywnym trendem 

zmian w strukturze 

demograficznej. 

Literówka i dodać „z”. 

3. … co stanowi 49,7% 

ogółu, oraz 8 166 

kobiet, stanowiących 

50,3% ogółu. 

4 … co stanowi 49,8% 

ogółu, oraz 8 166 

kobiet, stanowiących 

50,2% ogółu. 

Według danych GUS. 

4. − … iż większości 

jednostek 

administracyjnych 

w kraju zmaga się 

negatywnym 

trendem zmian w 

strukturze 

demograficznej. 

4 … iż większość 

jednostek 

administracyjnych w 

kraju zmaga się z 

negatywnym trendem 

zmian w strukturze 

demograficznej. 

Literówka i dodać „z”. 

5. Struktura 

demograficzna lat 

2016-2022 

przedstawiona 

została na poniższym 

wykresie. 

4 Ruch naturalny 

ludności w latach 

2016-2022 

przedstawiony został 

na poniższym 

wykresie. 

Zamieszczony wykres 

przedstawia urodzenia i 

zgony, czyli ruch 

naturalny ludności w gm. 

Daleszyce. 

6. Na podstawie Banku 

Danych Lokalnych 

na dzień 31.12.2022 

r. na terenie gminy 

Daleszyce ludność w 

przedprodukcyjnej 

grupy wiekowej (do 

17 lat) wynosiła 2 

755 osób, co stanowi 

16,94% ogółu 

mieszkańców gminy, 

z czego 1 356 osób 

to kobiety. Grupa 

produkcyjna (kobiety 

od 18 do 59 lat i 

5 Na podstawie Banku 

Danych Lokalnych 

GUS na dzień 

31.12.2022 r. na terenie 

gminy Daleszyce 

ludność w 

przedprodukcyjnej 

grupie wieku (do 17 

lat) wynosiła 3 287 

osób, co stanowi 

20,2% ogółu 

mieszkańców gminy, 

z czego 1 612 osób to 

kobiety. Grupa 

produkcyjna (kobiety 

Należy poprawić dane 

liczbowe wg BDL/GUS. 



4 

 

mężczyźni od 18 do 

64 lat) wynosiła 

10 390 osób (w tym 

4 789 kobiet), co 

stanowi 64,5% ogółu 

mieszkańców gminy. 

od 18 do 59 lat i 

mężczyźni od 18 do 64 

lat) wynosiła 9 858 

osób (w tym 4 533 

kobiety), co stanowi 

60,6% ogółu 

mieszkańców gminy. 

7. W roku 2022 ludność 

w grupie 

produkcyjnej 

zmniejszyła się o 459 

osób względem roku 

2016, co przekłada 

się na spadek o ok. 

4,2%. 

5 W roku 2022 ludność 

w grupie produkcyjnej 

zmniejszyła się o 463 

osoby względem roku 

2016, co przekłada się 

na spadek o ok. 4,5%. 

Należy poprawić dane 

liczbowe wg BDL/GUS. 

8. Z kolei liczba osób w 

wieku 

poprodukcyjnym 

rokrocznie rosła i w 

2022 roku była o 675 

osoby wyższa niż w 

roku 2016, co … 

5 Z kolei liczba osób w 

wieku 

poprodukcyjnym 

rokrocznie rosła i w 

2022 roku była o 675 

osób wyższa niż w 

roku 2016, co … 

Literówka. 

9. Do pozytywnych 

zjawisk można 

zaliczyć rosnącą 

liczbę osób w wieku 

przedprodukcyjny – 

wzrost o 356 osób 

względem roku 

2016. 

5 Do pozytywnych 

zjawisk można 

zaliczyć rosnącą liczbę 

osób w wieku 

przedprodukcyjnym – 

wzrost o 360 osób 

(12,3%) względem 

roku 2016. 

Należy poprawić dane 

liczbowe wg BDL/GUS. 

10. Opublikowana przez 

GUS „Prognoza 

ludności gmin na lata 

2017-2030 – tablice 

wojewódzkie”, 

przewiduje w 

kolejnych latach 

wzrost ludności z 

terenu gminy 

Daleszyce (w 2030 r. 

16 552 osób). 

Przedstawiona 

prognoza obrazuje 

5 Opublikowana przez 

GUS „Prognoza 

ludności gmin na lata 

2017-2030 – tablice 

wojewódzkie”, 

przewiduje w 

kolejnych latach 

wzrost ludności z 

terenu gminy 

Daleszyce (w 2030 r.  

do  16 552 osób). 

Przedstawiona 

prognoza obrazuje 

Należy poprawić 

prognozowane tendencje 

zmiany struktury wieku 

według prognozy z 2017 

roku w porównaniu do 

roku 2022. 

Ponadto GUS w 

Warszawie opracował w 

2023 roku nowe prognozy 

demograficzne, tj.: 

„Prognozę ludności dla 

województw i powiatów 

na lata 2023-2060” oraz 



5 

 

niewielki wzrost 

przedprodukcyjnej 

grupy ekonomicznej 

(w 2030 roku 2 935 

osób). Prognoza 

zakłada dalszy 

spadek liczby osób w 

wieku produkcyjnym 

(w 2030 r. grupa ta 

może stanowić 9 873 

osób), przy wzroście 

grupy osób w wieku 

poprodukcyjnym (w 

2030 roku 3 744 

osób). 

spadek 

przedprodukcyjnej 

grupy ekonomicznej 

(w 2030 roku do 2 935 

osób). Prognoza 

zakłada niewielki 

wzrost liczby osób w 

wieku produkcyjnym 

(w 2030 r. grupa ta 

może liczyć  9 873 

osoby), przy wzroście 

grupy osób w wieku 

poprodukcyjnym (w 

2030 roku do 3 744 

osób). 

„Prognozę ludności dla 

gmin na lata 2023-2040” – 

na podstawie wyników 

NSP z 2021 roku, z 

których wynika, że liczba 

ludności znacząco się 

zmniejszyła w 

porównaniu do wyników 

prognozy opracowanej na 

podstawie danych z 

poprzedniego spisu 

ludności. Z nowej 

prognozy wynika, że po 

2022 roku mieszkańców 

gminy Daleszyce w całym 

okresie prognozowanym, 

tj. do roku 2030 i 2040 

będzie ubywać. 

11. W Daleszycach na 

1000 mieszkańców 

pracują 382 osoby. 

Jest to znacznie 

więcej od wartości 

dla województwa 

świętokrzyskiego 

oraz znacznie więcej 

od wartości dla 

Polski. Bezrobocie 

rejestrowane w 

Daleszycach 

wynosiło w 2022 

roku 7,7% (7,7% 

wśród kobiet i 7,7% 

wśród mężczyzn). 

10 W Daleszycach na 

1000 mieszkańców 

pracują 382 osoby. Jest 

to znacznie więcej od 

wartości dla 

województwa 

świętokrzyskiego (370) 

oraz znacznie mniej od 

wartości dla Polski 

(402). Bezrobocie 

rejestrowane w 

Daleszycach wynosiło 

w 2022 roku 3,5% 

(3,9% wśród kobiet i 

3,1% wśród 

mężczyzn). 

Należy poprawić dane 

liczbowe wg BDL/GUS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bezrobocie dotyczy 

udziału osób 

bezrobotnych 

zarejestrowanych w 

liczbie ludności w wieku 

produkcyjnym. 

12. W rozdziale 1.3 

Wnioski z Diagnozy 

dla sfery 

przestrzennej brak : 

− informacji, że na 

terenie gminy 

zalega Główny 

Zbiornik Wód 

podziemnych 418 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na str 11 dopisać: 

Gmina na swoim 

obszarze posiada 

Główny Zbiornik Wód 

podziemnych - 

zbiornik GZWP418 

Gałęzice-Bolechowice 

-Borków, co stanowi 

mocną stronę gminy. 

Zbiorniki GZWP stanowią 

najcenniejsze fragmenty 

jednostek 

hydrostrukturalnych i 

systemów wodonośnych i 

posiadają strategiczne 

znaczenie w gospodarce . 

https://geologia.pgi.gov.pl/ 

 

https://geologia.pgi.gov.pl/


6 

 

Gałęzice-

Bolechowice -

Borków; 

brak informacji o 

obszarach 

szczególnego 

zagrożenia 

powodzią. 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

Gmina posiada 

wyznaczone obszary 

szczególnego 

zagrożenia powodzią, 

co jest słabą stroną 

gminy. 

 

 

 

 

Zgodnie z art.166.  ustawy 

Prawo Wodne (z dnia 20 

lipca 2017 r. 

z późniejszymi zmianami 

) w strategii gminy należy 

uwzględnić: obszary 

szczególnego zagrożenia 

powodzią 

https://isok.gov.pl/ 

 

13. W rozdziale 1.3. 

Wnioski z Diagnozy 

dla sfery 

przestrzennej brak 

odniesienia do 

zabudowy, 

ewentualnych kolizji 

w zagospodarowaniu 

przestrzennym 

od 11  Wnioski z Diagnozy 

dla sfery przestrzennej 

należy uzupełnić o 

charakterystykę 

zabudowy, czy jest 

skupiona, czy 

rozproszona, czy 

charakteryzuje ją ład 

czy chaos przestrzenny, 

czy występują jakieś 

kolizje w 

zagospodarowaniu 

przestrzeni itp. 

W strategii rozwoju gminy 

należy uwzględnić 

wnioski z diagnozy w 

zakresie sfery 

przestrzennej, co dotyczy 

również 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy w 

tym zabudowy. 

14. • Rosnąca liczba 

osób w 

przedprodukcyjnej 

grupie ekonomicznej 

• Opublikowana 

przez GUS 

„Prognoza ludności 

gmin na lata 2017-

2030 – tablice 

wojewódzkie” 

obrazujące 

zwiększającą się 

ludność 

zamieszkującą gminę 

Daleszyce 

 

18 Wyższy udział osób w 

wieku produkcyjnym 

(powyżej średniej dla 

województwa 

świętokrzyskiego i 

powiatu kieleckiego). 

Proponuje się wykreślić z 

„Szans” stwierdzenie, że 

będzie rosnąć liczba osób 

w wieku 

przedprodukcyjnym oraz 

liczba mieszkańców całej 

gminy Daleszyce. 

Ponieważ z analizy 

danych GUS dotyczących 

zmian liczby ludności (do 

roku 2030 i 2040) wynika, 

że po roku 2022 zarówno 

osób w wieku 

przedprodukcyjnym, jak i 

produkcyjnym będzie 

ubywać, a przybywać 

będzie osób w wieku 

https://isok.gov.pl/


7 

 

emerytalnym. Należy 

jednak dodać, że udział 

zasobów pracy w 

ogólnym zaludnieniu 

gminy będzie wyższy niż 

średnio w województwie 

świętokrzyskim. 

15. W tabeli dotyczącej 

kierunku działania: 

Rozbudowa i 

modernizacja sieci 

kanalizacji 

sanitarnej i 

deszczowej oraz 

budowa i 

modernizacja 

przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

Wskazanym byłoby  

uwzględnić zapis 

dotyczący 

zatrzymywania wody 

w ramach posesji  a 

nie tylko rozwijanie 

kanalizacji sanitarnej 

22 Tworzenie na  

nieruchomościach 

systemów 

zatrzymywania wód 

opadowych. 

W dobie zmian klimatu 

priorytetem staje się 

retencja wody 

deszczowej, czyli 

gromadzenie jej w 

miejscu opadu, z tego 

powodu wskazanym 

byłoby umieszczenie 

takiego zapisu. 

16. W tabeli,  ramach 

kierunku działania:  

Modernizacja, 

rozbudowa i budowa 

infrastruktury 

publicznych dróg, 

ścieżek rowerowych, 

oświetlenia, 

wodociągów i 

kanalizacji 

sanitarnej  

Należy skorygować 

zapis zamieszczony 

w oczekiwanych 

rezultatach:  

Dalszy rozwój 

nowych terenów pod 

osadnictwo i 

22 Racjonalny i 

zrównoważony rozwój 

przestrzenny 

Na obszarze gminy 

Daleszyce jest obecnie 

bardzo dużo terenów 

wyznaczonych pod 

lokalizację zabudowy 

mieszkaniowej. 

Opracowując plan ogólny 

dla gminy może się 

okazać, że nie ma 

potrzeby przeznaczać już 

nowych terenów pod 

zabudowę, a bardziej 

należy zadbać o te już 

funkcjonując w 

obowiązujących aktach 

planowania 

przestrzennego, poprzez 

m.in. budowę dla nich 



8 

 

budownictwo 

jednorodzinne  

infrastruktury drogowej i 

technicznej 

17. W rozdziale 6. 

Model struktury 

funkcjonalno-

przestrzennej wraz z 

ustaleniami i 

rekomendacjami w 

zakresie polityki 

przestrzennej w 

gminie nie 

odniesiono się do 

Planu 

Zagospodarowania 

Przestrzennego 

Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego 

Ośrodka 

Wojewódzkiego 

35 i 

kolejne 

Uzupełnić rozdział o 

ustalenia zawarte w 

Planie 

Zagospodarowania 

Przestrzennego 

Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego 

Ośrodka 

Wojewódzkiego. 

Strategia Rozwoju 

Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+ 

(SRWŚ 2030+), przyjęta 

uchwałą Nr XXX/406/21 

Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 

29 marca 2021 r., nie 

zawiera ustaleń oraz 

rekomendacji w zakresie 

kształtowania i 

prowadzenia polityki 

przestrzennej w 

województwie, zawiera 

natomiast aktualne 

obszary strategicznej 

interwencji. Cele, zasady i 

kierunki wojewódzkiej 

polityki w wymiarze 

przestrzennym określone 

zostały w Planie 

Zagospodarowania 

Przestrzennego 

Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Ośrodka 

Wojewódzkiego (Plan 

MOF OW). Zatem ww. 

dokumenty (SRWŚ 

2030+, oraz Plan MOF 

OW) tworzą podstawy 

zintegrowanego systemu 

zarządzania 

województwem, 

łączącego                                                            

instrumenty gospodarki 

przestrzennej z 

instrumentami rozwoju 

społeczno-gospodarczego. 

18. W rozdziale - 6. 

Model struktury 

funkcjonalno-

od 35 Należy uzupełnić 

model struktury 

funkcjonalno – 

W projekcie dokumentu 

zwłaszcza w rozdziale 

dotyczącym modelu 



9 

 

przestrzennej wraz z 

ustaleniami i 

rekomendacjami w 

zakresie polityki 

przestrzennej w 

gminie 

nie zamieszczono 

poprawnego 

modelu struktury 

funkcjonalno – 

przestrzennej. 

Ponadto w projekcie 

dokumentu 

zwłaszcza w 

rozdziale 

dotyczącym modelu 

struktury 

funkcjonalno-

przestrzennej brakuje 

odniesienia do 

ustaleń z Planu 

Zagospodarowania 

Przestrzennego 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

przestrzennej o 

wskazania zawarte w 

Planie województwa 

oraz należy w sposób 

opisowy i graficzny 

uwzględnić wymagania 

wynikające z art. 10e 

ust. 3 pkt 4) ustawy o 

samorządzie gminnym, 

z których wynika, że 

model struktury 

funkcjonalno-

przestrzennej gminy, 

rozumiany jako 

docelowy układ 

elementów składowych 

przestrzeni, powinien 

zawierać : 

a) strukturę sieci 

osadniczej wraz 

z rolą i 

hierarchią 

jednostek 

osadniczych, 

b) system 

powiązań 

przyrodniczych, 

c) główne 

korytarze i 

elementy sieci 

transportowych, 

w tym pieszych 

i rowerowych, 

d) główne 

elementy 

infrastruktury 

technicznej i 

społecznej. 

Również, zgodnie z 

wytycznymi zawartymi 

w opublikowanym 

przez Ministerstwo 

Funduszy  

i Polityki Regionalnej 

struktury funkcjonalno-

przestrzennej brakuje 

odniesienia do ustaleń z 

Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego 

Województwa 

Świętokrzyskiego. Mając 

na uwadze fakt, że 

Strategia Rozwoju 

Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+ 

nie zawiera ustaleń oraz 

rekomendacji w zakresie 

kształtowania i 

prowadzenia polityki 

przestrzennej w 

województwie, niezbędne 

jest nawiązanie w 

przedłożonym projekcie 

do Planu 

Zagospodarowania 

Przestrzennego 

Województwa 

Świętokrzyskiego.  

Projekt Strategii Rozwoju 

Gminy Daleszyce nie 

zawiera prawidłowo 

sporządzonego modelu 

struktury funkcjonalno-

przestrzennej 

stanowiącego 

obowiązkowy element 

strategii gminy.  

 



10 

 

Poradniku 

praktycznym, 

„Strategia rozwoju 

gminy” winna 

zawierać model 

struktury funkcjonalno-

przestrzennej. (…) 

model stanowi 

ilustrację założeń 

ukierunkowanej 

terytorialnie polityki 

rozwoju lokalnego”.  

Przykładowy zakres 

modelu struktury 

funkcjonalno-

przestrzennej w gminie 

zawarty jest w 

przedmiotowym 

Poradniku.  

19. W rozdziale - 6. 

Model struktury 

funkcjonalno-

przestrzennej wraz z 

ustaleniami i 

rekomendacjami w 

zakresie polityki 

przestrzennej w 

gminie - brak 

ustaleń i 

rekomendacji w 

zakresie 

prowadzenia 

polityki 

przestrzennej w 

gminie – niezbędny 

do uzupełnienia 

 

od 35  Uwzględnienie w 

projekcie Strategii 

ustaleń i 

rekomendacji w 

zakresie prowadzenia 

polityki przestrzennej 

w gminie 

Uwzględnienie w 

projekcie Strategii 

ustaleń i rekomendacji w 

zakresie prowadzenia 

polityki przestrzennej w 

gminie jest obligatoryjne 

20. W Daleszycach na 

1000 mieszkańców 

pracuje 340 osób. 

Jest to znacznie 

więcej od wartości 

dla województwa 

36 i 37 W Daleszycach na 

1000 mieszkańców 

pracują 382 osoby. 

Jest to znacznie więcej 

od wartości dla 

województwa 

Należy poprawić dane 

liczbowe wg BDL/GUS. 

 



11 

 

świętokrzyskiego 

oraz znacznie więcej 

od wartości dla 

Polski. 

świętokrzyskiego (370) 

oraz znacznie mniej od 

wartości dla Polski 

(402). 

21. Mapa  

• Model 

struktury 

funkcjonalno-

przestrzennej 

uwzględniający:  

• Strefy 

osadniczo-społeczne  

• Strefy 

środowiska 

naturalnego i ładu 

przestrzennego  

• Strefy 

gospodarcze i 

infrastrukturalne  

Brak legendy 

40 Należy dołączyć 

legendę do 

zamieszczonej mapy 

 

22. Brak odniesienia się 

do dokumentów: 

− Planu 

gospodarowania 

wodami na 

obszarach 

dorzeczy; 

− Planu zarządzania 

ryzykiem 

powodziowym; 

Planu 

przeciwdziałania 

skutkom suszy. 

- Uwzględnić 

wymienione 

dokumenty i zapisy 

istotne dla gminy z 

nich wynikające 

Zgodnie z art. 315 oraz 

326 ustawy Prawo Wodne 

(z dnia 20 lipca 2017 r. 

z późniejszymi zmianami 

) w strategii gminy należy 

uwzględnić: 

− plan gospodarowania 

wodami na obszarach 

dorzeczy 

(Rozporządzenie 

Ministra Infrastruktury 

z dnia 4 listopada 2022 

r. w sprawie Planu 

gospodarowania 

wodami na obszarze 

dorzecza Wisły - Dz.U. 

2023 poz. 300); 

− plan zarządzania 

ryzykiem 

powodziowym 

( Rozporządzenie 

Ministra Infrastruktury 



12 

 

z dnia 18 października 

2022 r. w sprawie 

przyjęcia Planu 

zarządzania ryzykiem 

powodziowym dla 

obszaru dorzecza Wisły 

-Dz.U. 2022 poz. 

2739); 

− plan przeciwdziałania 

skutkom suszy 

(Rozporządzenie 

Ministra Infrastruktury 

z dnia 15 lipca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia 

Planu przeciwdziałania 

skutkom suszy - Dz.U. 

2021 poz. 1615). 

 

23. Brak w dokumencie - Na terenie gminy 

występują surowce 

węglanowe  oraz 

kruszywo naturalne…. 

(tu wymienić 

udokumentowane złoża 

tych kopalin). 

Surowce węglanowe oraz  

aktualnie eksploatowane 

piaski są potencjałem 

gminy. 

24. Brak w dokumencie - Na terenie gminy 

zlokalizowano 4 tereny 

zagrożone osuwaniem 

się mas ziemnych oraz 

5 osuwisk. 

Zgodnie z zaleceniami 

Ministerstwa Funduszy i 

Polityki Regionalnej, 

Strategia powinna 

zawierać także informacje 

o ryzyku występowania 

osuwisk. 

 

L.P. Uwagi autorskie, dodatkowe, proponowane zapisy: 

1. W 2022 roku Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął Uchwałą nr 4962/22  

z dnia 2.03.2022 r. dokument pn. „Koncepcja przebiegu tras rowerowych na terenie 

województwa świętokrzyskiego”. Z tego opracowania wynika, że przez obszar gminy 

przebiegać będzie ważna międzynarodowa trasa rowerowa EuroVelo 11 (jest to 

również inwestycja celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym ujęta w Planie 

województwa) oraz regionalna nr 155, które należałoby  

 uwzględnić, powinny się też one znaleźć w aktach planowania przestrzennego 

dotyczących miasta i gminy. Szczegółowe informacje na temat tego dokumentu oraz 

przebiegu tych tras można znaleźć na stronie internetowej 



13 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/koncepcja-przebiegu-tras-rowerowych-na-terenie-

wojewodztwa-swietokrzyskiego/ . 

2. Proponuje się wprowadzić w tekście Strategii w pkt 1.1. Wnioski z Diagnozy dla 

sfery społecznej analizę danych GUS dotyczących wyników z nowych prognoz 

demograficznych tj.: „Prognozy ludności dla województw i powiatów na lata 2023-

2060” oraz „Prognozy ludności dla gmin na lata 2023-2040.” Z prognozy tej wynika, 

że mieszkańców gminy Daleszyce w całym okresie prognozowanym (do 2040 r.) 

będzie ubywać. Przewiduje się, że na koniec 2030 r. gmina będzie liczyć ok. 16 065 

osób (w tym w wieku przedprodukcyjnym 2 740 osób, w wieku produkcyjnym 9 650 

osób, a w wieku poprodukcyjnym 3 675 osób). Natomiast do końca roku 2040 liczba 

mieszkańców gminy zmniejszy się do ok. 15 502 osób (w tym osób w wieku 

przedprodukcyjnym do 2 243 osób, w wieku produkcyjnym do 8 793 osób, 

a w wieku poprodukcyjnym wzrośnie do 4 466 osób). 

3. W dokumencie nie wspomniano o zasobach kopalin. Są tu złoża surowców 

węglanowych oraz kruszywa naturalnego.  Nie wszystkie złoża uwzględniono  na 

mapach Studium załączonych do dokumentu.  

4. Nie ujęto problematyki zagrożeń takich jak powódź, susza rolnicza czy też osuwanie 

się mas ziemnych. Według projektu SOPO (III-etap realizacji) na terenie gminy 

zlokalizowano 4 tereny zagrożone ruchami masowymi oraz 5 osuwisk.  

5. Wydaje się, że projekt Strategii zbyt słabo odnosi się do potrzeb w zakresie  rozwoju 

transportu zbiorowego. Cel strategiczny II został określony jako „Wysoka jakość 

życia mieszkańców, dzięki nowoczesnym i dostępnym usługom publicznym”. Należy 

jednak pamiętać, że przez „dostęp” należy rozumieć nie tylko budowę czy 

rozbudowę obiektów tego typu, ale również zapewnienie ich odpowiedniego 

skomunikowania, między innymi poprzez sprawny transport zbiorowy. 

6. Wątpliwości budzą zapisy projektu Strategii tj.: „przez teren gminy Daleszyce 

przebiegają szlaki komunikacyjne o randze krajowej droga nr 7, nr 73 i nr 74, 

wojewódzkiej droga nr 762, nr 764, nr 745 i nr 786.” Jest on prawdziwy tylko w 

niewielkiej części. 

7. Należy poprawić tabele od strony 29 do 32 ze względu na nieczytelność kolumny 

pierwszej.  

 

https://www.swietokrzyskie.pro/koncepcja-przebiegu-tras-rowerowych-na-terenie-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://www.swietokrzyskie.pro/koncepcja-przebiegu-tras-rowerowych-na-terenie-wojewodztwa-swietokrzyskiego/

	Uchwała 8732_24 z 6 marca 2024
	Załącznik do Uchwały 8732_24 z 6 marca 2024

